
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 

от   26.09.2023   №   2313-ПА_ 

 
 

О внесении изменений в постановление Администрации города 
Нижний Тагил от 10.01.2023 № 6-ПА «Об организации питания 

учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений на 
2023–2025 годы и о признании утратившим силу постановления 
Администрации города Нижний Тагил от 11.01.2022 № 1-ПА» и о 

признании утратившим силу постановления Администрации города 
Нижний Тагил от 21.09.2023 № 2251-ПА  

 
В соответствии с Законом Свердловской области от 15 июля 2013 

года № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», постановлением 
Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП «Об 
утверждении государственной программы Свердловской области 
«Развитие системы образования и реализация молодежной политики в 
Свердловской области до 2027 года», в целях укрепления здоровья и 
профилактики хронических заболеваний, обеспечения полноценным 
питанием учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений, 
создания равных условий получения образования учащимися из 
различных социальных слоев населения города Нижний Тагил, 
предоставления питания учащимся в соответствии с утвержденными 
нормами питания, рационального использования выделенных на эти цели 
бюджетных средств, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, 
Администрация города Нижний Тагил 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление Администрации города Нижний Тагил от 

10.01.2023 № 6-ПА «Об организации питания учащихся муниципальных 
общеобразовательных учреждений на 2023–2025 годы и о признании 
утратившим силу постановления Администрации города Нижний Тагил от 
11.01.2022 № 1-ПА» (с изменениями, внесенными постановлениями 
Администрации города Нижний Тагил от 19.01.2023 № 90-ПА, от 
27.01.2023 № 158-ПА, от 04.09.2023 № 2056-ПА, от 21.09.2023 № 2251-ПА) 
следующие изменения: 

1) в таблице приложения № 1 в пункте 3 графы «Наименование 
категории питания учащихся муниципальных общеобразовательных 
учреждений» число «2023» заменить числом «2024»; 

2) в таблице приложения № 2 в пункте 3 графы «Наименование 
категории питания учащихся муниципальных общеобразовательных 

consultantplus://offline/ref=D04DE582E73C04815D3146D94620F53A05D4E23A86671CE7EAF528F4D758D76FFBEDFF2A08F9A013C05E43D4718DFD6C73A981417ABC8B892DE08812LEVDD


 2 

учреждений» число «2023» заменить числом «2024». 
2. Признать утратившим силу постановление Администрации города 

Нижний Тагил от 21.09.2023 № 2251-ПА «О внесении изменений в 
постановление Администрации города Нижний Тагил от 10.01.2023 № 6-
ПА «Об организации питания учащихся муниципальных 
общеобразовательных учреждений на 2023–2025 годы и о признании 
утратившим силу постановления Администрации города Нижний Тагил от 
11.01.2022 № 1-ПА». 

3. Действие постановления Администрации города Нижний Тагил от 
10.01.2023 № 6-ПА в редакции пункта 1 настоящего постановления 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2023 года. 

4. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский 
рабочий» и разместить на официальном сайте города Нижний Тагил. 

 
 
 
Глава города В.Ю. Пинаев 
 


